
Statuti i “Anëtarit të Nderit” të LPSH 

Kriteret 

1. Kandidati për “Anëtar Nderi” i LPSH duhet të jetë profesionist i Shëndetit Mendor me 

një përvojë pune më shumë se 20 vjeçare dhe me një kontribut të shquar në këtë fushë 

2. Kandidati për “Anëtar Nderi” i LPSH duhet të ketë një kurrikulë të pasur me botime 

shkencoro-profesionale dhe një karrierë akademike 

3. Kandidati për “Anëtar Nderi” i LPSH duhet të ketë qenë një kontribues në reformat e 

shëndetit mendor 

4. Kandidati për “Anëtar Nderi” i LPSH duhet të jetë qytetar i njërit prej vendeve ku 

shtrihet LPSH 

5. Kandidati për “Anëtar Nderi” i LPSH mund të jetë edhe një personalitet nga sfera të tjera 

të jetës shoqërore, por duhet të ketë qenë një person i përkushtuar dhe me kontribut të 

jashtëzakonshëm në shëndetin mendor 

6. Nëse Kandidati për “Anëtar Nderi” i LPSH është një qytetar i huaj, ai duhet që jetë një 

peronalitet i shquar në vendin e tij dhe përveç plotësimit të pikave 1, 2, 3, 5 ai duhet që të 

ketë dhënë një kontribut të çmuar në shëndetin mendor në hapësirën shqipëtare ku shtrihet 

organizata. 

 

Mënyra e zgjedhjes 

 

1. Kandidati për “Anëtar Nderi” i LPSH propozohet nga një grup i anëtarësisë prej më së 

paku 15 anëtarë 

2. Propozimi me arsyetimin për meritat e tij dhe me nënshkrimet e anëtarëve i drejtohet 

sekretarisë. 

3. Sekretaria ia paraqet BD të LPSH ku kandidatura shqyrtohet dhe mund të aprovohet me 

3/5 e votave të anëtarëve të BD. 

4. Vendimi i paraqitet Kuvendit të LPSH në takimin më të afërt 

 

Privilegjet 

 

1. Çdo “Anëtar i Nderit” të LPSH gëzon automatikisht edhe statusin e të “Ftuarit të Nderit” 

të LPSH në të gjitha aktivitetet që organizohen prej saj 

2. “Anëtari i Nderit” të LPSH mund të paraqitet në aktivitetet shkencoro-profesionale me 

punimet e tij pa iu nënshtruar përzgjedhjes 

 

Kjo rregullore hyn në fuqi me miratimin e saj në Kuvendin e LPSH. 

 


